
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ СТРОИТЕЛЬСТВА, АРХИТЕКТУРЫ, 

ТЕХНИЧЕСКОГО И ЭКОЛОГИЧЕСКОГО 

КОНТРОЛЯ МЭРИИ ГОРОДА МАГАДАНА 

(ДЕПАРТАМЕНТ САТЭК МЭРИИ Г. МАГАДАНА) 
 

П Р И К А З  
 

28.12.2023                                             № 989 
г. Магадан 

 

Об утверждении муниципального задания на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов 
 

В соответствии с постановлением мэрии города Магадана от 01.06.2017 

№ 1575 «О порядке формирования муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 

учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального 

задания и о порядке определения нормативных затрат на оказание 

муниципальными учреждениями муниципальных услуг (выполнение 

работ)». 

 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить муниципальное задание муниципального бюджетного 

учреждения «Магаданский городской лесхоз» (Лепешкин) на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению к настоящему 

приказу. 

2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Магаданский 

городской лесхоз» (Лепешкин) разместить в течение 5-ти дней 

муниципальное задание муниципального бюджетного учреждения 

«Магаданский городской лесхоз» на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов на официальном сайте мэрии города Магадана в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела благоустройства и экологии управления строительства и 

благоустройства Макарову Г.Р. 

 

 

Руководитель                                                                                Н.В. Горностаева 



 
Приложение № 1 

к приказу департамента САТЭК 

мэрии города Магадана 

№   989   от " 28 "    12 2023 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ 811-1.4-0 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

Коды 

0506001 

 

02.10.2 

84.25 

 

 

Нименование муниципального учреждения города:  

 Муниципальное бюджетное учреждение "Магаданский городской лесхоз"   

 Форма по ОКУД 

 Дата 

по сводному реестру 

Виды деятельности муниципального учреждения:  

Предупреждение возникновения и распространения лесных пожаров, включая 

территорию ООПТ 
ПО ОКВЭД 

Организация и осуществление профилактики пожаров ПО ОКВЭД 

 

Вид муниципального учреждения: 

Предупреждение возникновения и распространения лесных пожаров 
 



 
1. Наименование работы: 

Предупреждение возникновения и распространения лесных пожаров, включая 

территорию ООПТ 

 
Уникальный номер 

2. Категории потребителей работы: Юридические лица, физические лица по ведомственному 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: перечню 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы нет  

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:   

 

 

02.10.2 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы 

в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 

 

10 

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 

Раздел 1 
 

 

 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

 
Показатель, характеризующий содержание 

работы 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы 

Показатель объема работы Значение показателя объема работы 

 

наименование 

показателя 

единица измерения 

по ОКЕИ 

  

2024 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

 

2025 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

 

2026 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

 

наименование показателя 

наименова 

ние 

показателя 

наименова 

ние 

показателя 

наименован 

ие 

показателя 

наименова 

ние 

показателя 

 

наименование 
 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

0601610050000 

0002000100 

Деятельность 

лесохозяйственная прочая 

 
нет 

 
нет 

по мере 

необходим 

ости 

 
нет 

Лесоводство и прочая 

лесохозяйственная 

деятельность 

 
га 

 
059 

  
0 

 
0 

 
0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0601610080000 

0001008100 

 

 

 

 

 

 

 
 

Устройство противопожарных 

минерализованных полос, 

прочистка и обновление. 

Прокладка противопожарных 

разрывов. Прокладка просек. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
нет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
нет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

в плановой 

форме 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
нет 

 

 

 

 

 

 
Создание 

минерализованных 

полос. Уход за 

минерализованными 

полосами. Создание 

противопожарных 

разрывов. Санитарные 

рубки. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
км 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
008 

Регулирование (уменьшение) запаса горючих материалов 

в лесу или около него. Создание противопожарных 

барьеров, в виде защитных полос путем выжигания 

пожароопасной сухой травянистой и кустарниковой 

растительности, в соответствии с рекомендациями по 

производству таких работ. 

Приведение в состояние соответствующего ГОСТ 

Р57972-2017 с применением землеройной и лесо-

хозяйственной техники, а так же ручных инстру-

ментов - вручную. 

Работа с таксационными документами. Натурное обсле-

дование участка, подбор и отвод участков, 

закрепление участков на местности, привязка участков к 

лесным планам и картам. Камеральная обработка полу-

ченных данных натурных обследований, 

оформление первичной документации. Производство 

работ по созданию мин полос в соответствии с лесохо-

зяйственными и противопожарными 

требованиями и рекомендациями. Документальное 
оформление выполненных работ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
7,039 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
7,039 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
7,039 

 

 
 

0601610190000 

0001005100 

Снижение природной 

пожарной опасности лесов 

путем регулирования 

породного состава лесных 

насаждений и проведения 

санитарно-оздоровительных 

мероприятий. 

 

 

 
нет 

 

 

 
нет 

 

 
 

в плановой 

форме 

 

 

 
нет 

 
Противопожарное 

обустройство лесов путем 

снижения класса 

природной пожарной 

опасности. 

 

 

 
га 

 

 

 
059 

  

 

 
3,0 

 

 

 
3,0 

 

 

 
3,0 

 



1. Наименование работы: Организация и осуществление профилактики пожаров Уникальный номер 

2. Категории потребителей работы: Юридические лица, физические лица по ведомственному 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: перечню 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы нет  

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:   

 

84.25 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, 

в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 

 

10 

 

Раздел 2 
 

 

 
 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

 

 
Показатель, характеризующий содержание работы 

Показатель, харак-

теризующий условия 

(формы) выполнения 

работы 

Показатель объема работы Значение показателя объема работы 

 

 
наименование 

показателя 

 
единица измерения 

по ОКЕИ 

  
2024 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

 
2025 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

 
2026 год 

(2-й год 

планового 

периода)  

наименование показателя 

наименован 

ие 

показателя 

наименова 

ние 

показателя 

наименование 

показателя 

наименован 

ие 

показателя 

наименован 

ие 
код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 

 

0601610010000 

0001005100 

 

 

Составление прогнозов 

пожарной опасности в лесах. 

 

 

 
нет 

 

 

 
нет 

 

 

в плановой 

форме 

 

 

 
нет 

Мониторинг пожарной 

опасности в лесах 

расположенных на 

землях муниципального 

образования "Город 

Магадан". 

 

 

 
га 

 

 

 
059 

  

 

 
43524 

 

 

 
43524 

 

 

 
43524 

 

 

0601610220000 

0001000100 

Обеспечение готовности к 

действиям сил и средств, пред-

назначенных для предупрежде-

ния и ликвидации чрезвычай-

ных ситуаций в лесах, возник-

ших вследствие лесных 
пожаров. 

 

 

 
нет 

 

 

 
нет 

 

 

в плановой 

форме 

 

 

 
нет 

 

 
Организация охраны 

лесов и тушение лесных 

пожаров. 

 

 

 
га 

 

 

 
059 

Производство организационной работы по 

охране лесов и тушению лесных пожаров, в 

соответствии с требованием законов и НПА 

в этой сфере. 

 

 

 
43524 

 

 

 
43524 

 

 

 
43524 

 

 
 

0601610270000 

0002004100 

Организация системы обнару-

жения и учета лесных пожа-

ров, системы наблюдения за их 

развитием с использованием 

наземных, авиационных или 

космических средств. 

 

 

 
нет 

 

 

 
нет 

 

 
по мере 

необходимост 

и 

 

 

 
нет 

 

 
Локализация и тушение 

лесных пожаров и 

загораний. 

 
га 

 
059 

  
0 

 
0 

 
0 

 
шт. 

 
796 

 
0 

 
0 

 
0 

 



Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании 

 
1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания: 

ликвидация учреждения; 

реорганизация учреждения; 

перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учрежденияполномочий по выполнению 

муниципальной работы; 

иные предусмотренные правовыми актами случаи, клекущие за собой невозможность выполнения муниципальной 

работы, не устранимую в краткосрочной перспективе. 

 
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания: 

по требованию учредителя. 

 
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания: 

 
Форма контроля Периодичность Органы мэрии города Магадана, 

осуществляющие контроль за выполнением 

муниципального задания 

1 2 3 

1. Текущий По мере поступления отчетности о 

выполнении муниципального задания 
Департамент САТЭК мэрии г. Магадана 

2. Последующий контроль в форме 

выездной проверки 

В соответствии с планом графиком прове-

дения выездных проверок, но не реже 1 раза 

в 2 года 

 

 

 
Департамент САТЭК мэрии г. Магадана По мере необходимости (в случае 

поступлений обоснованных жалоб 

потребителей, требований право-

охранительных органов) 

3. Последующий контроль в форме 

камеральной проверки отчетности 

По мере поступления отчетности о 

выполнении муниципального задания 
Департамент САТЭК мэрии г. Магадана 

 
4. Требования   к   отчетности   о   выполнении муниципального задания: 

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания 

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: 

ежегодно в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным; 

ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом; 

ежемесячно в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным. 

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: 

пояснительные записки, детальная информация, предоставление копий документов. 

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания 


